Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 176 с углубленным изучением отдельных предметов»

городского округа  Самара

ПРИКАЗ

от «01» сентября   2023 года №  480-од

Об организации питания детей и работников  дошкольных групп МБОУ

Школы №176 г.о.Самара в 2023– 2024 уч.году

   С целью организации полноценного и сбалансированного питания

воспитанников и сотрудников дошкольных групп МБОУ Школы №176

г.о.Самара, выполнения натуральных норм, обеспечивающих  нормальный

рост и развитие детского организма, предотвращения    нарушений в

технологии приготовления блюд, а также осуществления контроля по

данному вопросу в 2023-2024 учебном  году   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам  при организации питания строго руководствоваться

Положением об организации питания  воспитанников и работников

дошкольных групп МБОУ Школы №176 г.о.Самара,  Примерным

десятидневным   меню рациона питания детей с 3 до 7 лет в дошкольных

организациях городского округа Самара с 12-часовым пребыванием,

договорами по организации питания договором с ООО «Комбинат

школьного питания».

2. Назначить ответственным за организацию питания  медицинскую

сестру Мелконян Т.Н.

3. Представлять меню для согласования руководителю ОУ  накануне

предшествующего дня, указанного в меню.

4. Обнаруженные некачественные пищевые продукты и

продовольственное сырье или их недостача оформляются актом, который

подписывается представителями ОУ и представителями исполнителя .

5. Бракеражной комиссии осуществлять контроль готовой продукции.

Запись о проведенном контроле производить в  журнале бракеража  готовой

продукции. Ответственность за его  ведение возлагается на  медицинскую

сестру  Мелконян Т.Н.

6.  Утвердить график выдачи  готовых блюд с пищеблока в группы,

разместив на информационном стенде

Группы

Время выдачи блюд

завтрак Второй

завтрак

обед Уплотненный

полдник

№1 8.10 9.55 12.10 16.10

№2 8.15 9.55 12.15 16.15

№4,3 8.20 9.55 12.20 16.20

№5,6 8.20 9.50 12.25 16.30

7. Прием пищи осуществлять в соответствии  с графиком согласно режиму

дня каждой возрастной группы:

Завтрак 8.20 – 8.45

Второй завтрак 9.55 – 10.10

Обед 12.20 – 12.55

Уплотненный полдник 16.20 – 17.00

9. Поварам ежедневно выставлять контрольное блюдо каждого приема

пищи, хранить суточную пробу 48 часов.

10. Ответственность за качество  организации питания  детей каждой

возрастной группы несут воспитатели и помощники воспитателя и лица их

замещающие.

 11. Контроль за исполнением   приказа возложить  на  заместителя

директора Вишневскую Н.М.

Директор

МБОУ Школы №176 г.о. Самара                                                    Е.Н.Девятова

		2023-09-13T12:26:54+0400
	00a8f84137752589b1
	Девятова Е.Н.